



یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۲۲

ورزشی

یادداشت

شکست استقلال مقابل همنام خوزستانی از نگاهی دیگر

غرق در حاشیه



عبدالله داربی: استقلال خوزستان که در فصل جاری با تغییرات گسترده‌ای از کادر فنی گرفته تا بازیکن مواجه بوده، با شکست استقلال تهران دست به کار بزرگی زد؛ کاری که شاید در مخیله بسیاری از فوتبالی‌ها جایی نداشت اما نتیجه فوتبال را اتفاقات درون زمین رقم می‌زند. اتفاقاتی که پرگرفته از برنامه‌ریزی و تلاش هدفمند باشد.

کار بزرگ تیم دگرگون شده استقلال خوزستان نباید در پس حوادث و حواشوی این بازی و بازی بد استقلال تهران مورد غفلت واقع شود. آنها همنام تهرانی خود را پس از ۲۹ بازی شکست‌ناپذیری متحمل شکست کردند تا این روند برای نکونام و شاگردانش پاره شود؛ کاری که در طول این ۲۹ هفته از مدعیان متمول و متمکن لیگ نیز ساخته نبود. فارغ از بازی بد استقلال تهران، قطعاً فوتبال هدفمند شاگردان بوژویچ در نیل به این نتیجه تاثیر بسزایی داشت. افسوس که به اندازه دیگر تیم متمول اهوازی (فولاد) به این تیم ریشه‌دار، پر هوادار و قدیمی‌تر، بها و امکانات داده نشده است که اگر چنین می‌بود، استقلال خوزستان با آن عقبه را باید همواره در صف مدعیان لیگ برتر می‌دیدیم چنانکه صنعت نفت قدیمی اما بی‌بضاعت را!

استقلال نکونام در این بازی خوب نبود، بسیار بدتر از بسازی با ملوان حتی با وجود بازیکنان خارجی‌اش! در این بازی حتی از آن ساتنرهای پر تعداد در بازی با ملوان خبری نبود، ساتنرهایی که با حضور بلاکونیا نیز به آنها حس می‌شد ولی کناره‌های استقلال هم از بازیکنان ساعی ۲ دیدار قبلی نبودند! سفیدپوشان تهرانی ۴ موقعیت ایده‌آل گلزنی خود را یا هدر دادند یا اسیر مهارهای گوهری شدند؛ فرصت‌هایی که با استفاده از نقطه ضعف خط دفاعی آبی‌پوشان خوزستانی ساختند ولی بهره نبردند. طبق آمار شانس گل میهمان حدود ۳ برابر میزبان بود ولی فاتح بازی میزبان کم‌موقعیت‌تر بود، چون نتیجه بازی محصول بهره‌گیری از موقعیت‌هاست نه تعدد آنها.

در روزی که خارجی‌های استقلال خوزستان نمایش خوبی داشتند، یکی از آنها(بیفوما) که به عنوان یار تعویضی نیز به زمین آمد با ضربه کاشته‌ای استادانه، نتیجه بازی را رقم زد؛ گلی که روی آن هم نباید اشتباه سد دفاعی، مدافعان و دروازه‌بان استقلال نادیده گرفته شود.

استقلال خوزستان اگر در ادامه راه نیز چنین هدفدار بازی کند می‌تواند بارقه‌های امید را در دل هوادارانش زنده نگه دارد و حیف است که چنین نباشد. استقلال تهران که در فاز هجومی مشکلات فراوانی دارد با ۴ گل خورده در ۳ بازی، نشان داد که خط دفاعی‌اش نیز صلابت فصل قبل را ندارد و یا به پای خط حمله‌اش نیاز به کار و تمرین دارد و کلان‌ای استقلال محتاج کار بیشتری است. از نقش حاشیه‌ها در این بازی نیز نباید گذشت؛ حاشیه‌هایی که چند روز قبل از بازی شروع شد و مدیریت و سرمربی باشگاه فولاد نقش پررنگی در ایجاد یا افزایش آن داشتند و در روز بازی نیز اثرات تحریک‌آمیزش نمودار شد. از یاد نبریم بسازی در نیمه اول اصطکاکي در بین بازیکنان ۲ تیم نداشت که شاهد باران بطری و اشیا به داخل زمین از رویه‌روی جایگاه بودیم؛ پر تاب سنگ و شکستن شیشه اتوبوس تیم استقلال تهران قبل از بازی، و ندادن وی‌ای‌آر، قطع برق و ترک‌ین لوله آب و بلیت‌فروشی دی‌هنگام هم که جای خود!.. بدون رودربایستی نقش اغراض و هدفمندی خاص در این کارشکنی‌ها واضح و غیر قابل کتمان است و یبینه نیست اگر خود باشگاه استقلال خوزستان نیز در این مساله با کارشکنان همسو بوده باشد.

اخبار

کریم‌تیاو رونالدو

در راه قلعه حسن خان!

با تأخیر در بازسازی ورزشگاه آزادی تهران و نزدیک شدن به موعد اعلام شده برای میزبانی مسابقات لیگ نخبگان آسیا، پرسپولیس و استقلال با چالش‌های جدیدی مواجه شده‌اند. در این راستا، ورزشگاه شهدای شهر قدس به عنوان گزینه اصلی مطرح شده است. این ورزشگاه با ظرفیت اسمی ۱۲ هزار نفر، در عمل قادر به پذیرش تنها حدود ۸ هزار تماشاگر است و این موضوع بویژه در مواجهه با ستاره‌هایی نظیر کریستیانو رونالدو، سادو پو مانه و دیگر بازیکنان مطرح، چالشی بزرگ به شمار می‌آید.

مادر علی انصاریان:

اموال پسرمر را بالا کشیده‌اند

بعد از درگذشت یکی از فوتبالیست‌های سابق و مطرح فوتبال ایران، اتفاقاتی دردناک برای خانواده او رقم خورده و مادر او تهدید به قتل شده است؛ در اتفاقی نادر کردنی، ۲ نفر از نزدیکان علی انصاریان بخشی از اموال فوتبالیست فقید تیم ملی و پرسپولیس را با جعل سند به نام خود کرده و مادر علی انصاریان را برای وادار کردن به سکوت، تهدید به قتل می‌کنند. به نقل از طرفداری، این ۲ نفر از اعتماد مادر علی انصاریان بهره برده و اموال علی انصاریان را به نام خود سند زده‌اند. در حالی که پرونده شکایات سادات شاه‌ولایتی، مادر علی انصاریان از این ۲ فرد که بسیاری از اهالی فوتبال با آنها آشنا هستند در جریان است، یکی از آنها به گفته مادر علی انصاریان شروع به تهدید کرده است. مادر علی انصاریان در این خصوص به طرفداری گفت: «ح ا» و «ف ا» با جعل سند، اموال پسرمر را بالا کشیده‌اند. «ح ا» من را تهدید کرده که با چارم خفهام خواهد کرد. او حتی گفته با اسلحه گرم و نارنجک خانهام را منجر می‌کند. بغض مادر انصاریان شکست و او جز شکایت حقوقی، از اهالی فوتبال ایران درخواست حمایت دارد و از طریق رسانه طرفداری اعلام کرد: از اهالی فوتبال ایران درخواست می‌کنم مال پسرمر و جان خودم را نجات دهند.

بهنام روان‌باک:

لیست تیم ملی فوتبال ایران برای ۲ دیدار فیضادی در مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ مقابل تیم‌های قرقیزستان و امارات، جمعه شب ۹ شهریور اعلام شد و بر اساس آن علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سیدحسین حسینی، آرشا شکوری، شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان، میلاد محمدی، صالح حمدانی، ابوالفضل جلالی، علی نعمتی، محمدامین حزبواوی، آریا بوسفی، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، امید نورافکن، محمد کریمی، محمد قربانی، مهدی قائدی، مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، علی قلی‌زاده، الهیار صیادمنش، مهدی طارمی، جواد آقایی‌پور، شهریار مغاللو و سردار آزمون از سوی امیر قلعه‌نویی به اردوی تیم ملی فراخوانده شدند. در لیست جدید تیم ملی فوتبال ایران نام رامین رضاییان دیده نمی‌شود؛ بازیکنی که در ۳ هفته اخیر لیگ برتر ۲ گل و یک پاس گل به نام خود به ثبت رسانده و در دیدارهایی که برای تیم ملی فوتبال نیز به میدان رفته عملکرد مثبتی داشته است.

امیر قلعه‌نویی در ادامه جوانگرایی در تیم ملی اقدام به دعوت از بازیکنی مانند آرشا شکوری با ۱۷ سال سن به تیم ملی کرده است. در آینده این دروازه‌بان بتواند حرف‌هایی برای گفتن داشته باشد. این در حالی است که قلعه‌نویی باز هم روی بازیکنان جوان لژیونر مانند سعید سحر خیزان و محمدجواد حسین‌نژاد که در لیگ روسیه تاکنون عملکرد قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشته‌اند، خط قرمز کشید.

■ **کمبود بازیکن باکیفیت و جوان در فوتبال ایران**

کمبود بازیکنان باکیفیت و جوان در فوتبال ایران باعث شده قلعه‌نویی چاره‌ای جز دعوت از بازیکنان باتجربه و یا به سن گذاشته به اردوی تیم ملی نداشته باشد. در خط هافبک قلعه‌نویی همان بازیکنان همیشگی را به تیم ملی دعوت کرده است و نمی‌شود به آن خرده‌ای گرفت اما دعوت از سعید عزت‌اللهی که حدود ۳ ماه است به دلیل مصدومیت در زمین بازی حضور نیافته نیز جای تعجب دارد، در حالی که قلعه‌نویی



جوانگرایی در حد عقلانی

می‌توانست با دعوت از بازیکنی مانند روزبه چشمی جای خالی این بازیکن را پر کند.

■ **دروازه‌بان جوان با عملکرد نامطمئن**

یکی از نکات لیست جدید امیر قلعه‌نویی دعوت از آرشا شکوری، دروازه‌بان جوان و آینده‌دار فوتبال ایران است که با حضور در ترکیب تیم نوجوانان در جام جهانی و عملکرد خوبی که از خود به نمایش گذاشت توانست اسم خود را در بین فوتبال‌دوستان جا بیندازد و امسال هم به عنوان دروازه‌بان اول تیم هوادار شناخته می‌شود و در هر ۳ هفته ابتدایی لیگ برتر در درون دروازه این تیم ایستاد اما تنها در بازی با ذوب‌آهن توانست تراکتور در مجموع ۵ گل دریافت کرد.

■ **دروازه‌بان با ۲ گلین شیت جایی در لیست ندارد**

دعوت از شکوری در حالی است که محمدرضا اخباری، دروازه‌بان گل‌گهر که پیش از این بارها به اردوی تیم ملی

تیمور غیاثی در بیمارستان بستری شد



پیشکشوت دوومیدانی به دلیل مشکل ریوی در بیمارستان بستری شد. تیمور غیاثی به دلیل مشکل ریوی در بیمارستان میسج دانشوری تهران بستری شد و تحت نظر پزشکان قرار گرفت. غیاثی از مدال آوران دوومیدانی ایران در بازی‌های آسیایی

و از پیشکشوتان بنام این رشته است.

ایران دعوت می‌شد، در لیست تیم ملی جایی ندارد، آن هم در شرایطی که در هر ۳ بازی اخیر گل‌گهر در درون دروازه تیمش ایستاد و تنها در بازی با ملوان یک گل آن هم از روی نقطه پنالتی دریافت کرد و در ۲ بازی مقابل استقلال خوزستان و نساجی توانست دروازه خود را بسته نگه دارد. اینکه اخباری با آمار ۲ گلین‌شیت در ۳ بازی جایی در لیست جدید تیم ملی ندارد، عجیب به نظر می‌رسد.

■ **دعوت ۲ «بی‌تیم» و یک مصدوم تازه بر گشته**

یکی دیگر از مواردی که می‌شود درباره لیست تیم ملی به آن اشاره کرد، حضور سعید عزت‌اللهی، علیرضا جهانبخش و سامان قدوس در لیست تیم ملی است. عزت‌اللهی چند ماهی است با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند و در دیدارهای اخیر شباب الاهلی هم حتی یک دقیقه به میدان نرفته و آخرین بازی او مربوط به ۶ خرداد و بازی مقابل الوصل است که به طور کامل در ترکیب شباب الاهلی حضور داشت.

از سویی سامان قدوس و علیرضا جهانبخش که مهره‌های ثابت تیم ملی ایران هستند، پس از پایان فصل فوتبال در اروپا به دلیل عملکرد ضعیف، فرارآدادشان با تیم‌های برنتفورد انگلیس و فاینورد هلند تمدید نشد و تا امروز آینده نامشخصی دارند و هنوز تیمی را برای خود انتخاب نکرده‌اند.

■ **دعوت از جلالی‌ای که مصدوم بود**

دانیال اسماعیلی‌فر قانقور که در ۳ هفته اخیر ۲ پاس گل به نام خود ثبت کرده است و توانسته عملکرد به نسبت خوبی را از خود به نمایش بگذارد، باز هم جایی در لیست امیر قلعه‌نویی نداشته تا بازیکنی مانند ابوالفضل جلالی که بتازگی از بند مصدومیت رها شده و فقط چند دقیقه‌ای برای استقلال تهران در بازی با استقلال خوزستان به میدان رفت، در لیست جدید قلعه‌نویی باشد، البته این دو بازیکن هم‌پست نیستند. جای خالی احسان حاج‌صفی که در تیم آک آتن حضور دارد و در اکثر بازی‌های تیم خود در ترکیب اصلی حاضر است هم بین لژیونرهای دعوت شده به تیم ملی خالی به نظر می‌رسد و البته قلعه‌نویی به خاطر جوانگرایی و سن بالای حاج‌صفی او را به تیم ملی دعوت نکرده است اما حضور بازیکنی مانند شجاع خلیل‌زاده با ۳۴ سال سن در اردوی تیم ملی نیز جای تعجب دارد، در حالی که می‌شد از مدافعان جوان دیگری که جای او استفاده کرد. ایران ۱۵ شهریور در ورزشگاه فولادشهر اصفهان رو در روی قرقیزستان قرار می‌گیرد و در دومین بازی خود ۲۰ شهریور میهمان تیم ملی امارات در شهر العین خواهد بود.

اسطوره‌ای به نام ساره جوانمردی



در سومین روز بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس انتظارها برای کسب نخستین طلای کاروان ایران به پایان رسید و ساره جوانمردی با عملکردی بی‌نظیر موفق شد برای سومین دوره متوالی طلای ماده ۱۰ متر تیانچه را در کلاس P۲ از آن خود کند. البته او در ریبو ۲۰۱۶ طلا گرفته بود و با این مدال، در مجموع ۴ طلا و یک برنز پارالمپیک در کارنامه دارد و حالا تبدیل به یک اسطوره در ورزش ایران شده است. این نخستین طلای کاروان فرزندان ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس بود که باز هم توسط تک‌ستاره کاروان ایران ساره جوانمردی به دست آمد. این بانوی تیرانداز در پارالمپیک ۲۰۱۲

لندن به مدال برنز رسیده بود و در ریبو ۲۰۱۶، ۲ مدال طلا کسب کرد. او در توکیو ۲۰۲۰ نیز طلایی شده بود و روز گذشته چهارمین طلای خود در پارالمپیک را جشن گرفت تا نشان دهد تمام نشده است. ساره جوانمردی بعد از طلایی شدن عدد ۵ را با دستش نشان داد که اشاره به پنجمین مدال در پارالمپیک برای او بود. جوانمردی که مدتی به دلیل به دنیا آمدن فرزندی از تمرینات دور بود، سال گذشته همراه با بازی‌های پار آسیایی شرکت کرد و به مدال نقره رسید اما او در پارالمپیک پاریس بار دیگر به اوج بازگشت و توانست با همان عملکرد شگفت‌انگیز همیشگی‌اش نخستین طلا را به کاروان ایران هدیه کند. او بعد از کسب نخستین مدال طلای کاروان فرزندان ایران در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس سجده شکر روی پرچم ایران بجا آورد. با طلای جوانمردی کاروان ایران در سومین روز بازی‌ها صاحب نخستین طلای خود شد تا با توجه به ۳ نقره‌ای که در کارنامه داشت، صعودی چشمگیر را در جدول مدال‌ها تجربه کند.

در رقابت پر تاب وزنه از نظر ما صندلی نفری که به مقام دوم رسید، دستکاری و از حالت استاندارد خارج شده بود. ما در فرصت قانونی که داشتیم به این موضوع اعتراض کردیم. یک اعتراض هم به نفر سوم داشتیم که روی نوع پر تاب آن بود. دقیقاً برتابی که منجر به مدال برنز شد، از نظر ما خطا بود. ما بموقع اعتراض خود را تقدیم کردیم و منظر ماندیم تا فیلم پر تاب‌ها و تجهیزات را از نزدیک چک کنند.

وی در ادامه عنوان کرد: خدا را شکر با استدلال‌هایی که آورده بودیم، اعتراض ما را پذیرفتند و مورد قبول قرار دادند تا نتیجه این شکل تغییر کند. ظفر ذاکر با این اتفاقات به مدال نقره پارالمپیک رسید و امروز هم مراسم اهدای مدال این رشته انجام شد. هادی‌زاده در پایان درباره نتیجه رشته پر تاب کلاب و مدال نقره پرستو حبیبی هم گفت: درباره پرستو حبیبی ما خیلی مطلع نیستیم که چه اتفاقی رخ داده است، چون ما

۱۰ متر بانوان کلاس SH1 پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس با ثبت رکورد ۲۳۶۸ بالاتر از رقیب ترکی‌های خود در جایگاه نخست قرار گرفت و مدال طلا را از آن خود کرد.

ساره جوانمردی در این ماده طلای پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۱۶ ریو را به دست آورده بود و به این ترتیب سومین طلای خود در پارالمپیک را کسب کرد.

■ **ماجرای اعتراض ایران که به مدال پارالمپیک منجر شد**
سرپرست انجمن پارادومپدی درباره تغییر نتایج مسابقات پارادومپدانی که منجر به مدال ایران شد، توضیح داد. علی‌اصغر هادی‌زاده درباره تغییر نتایج مسابقات پارادومپدانی در روز دوم بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس و کسب مدال نقره توسط ظفر ذاکر و پرستو حبیبی در ماده‌های پر تاب وزنه و پر تاب کلاب اظهار کرد: ما در حین مسابقه، پر تاب‌ها و همچنین تجهیزات رقیبا را آنالیز می‌کنیم. به همین خاطر

نخستین برد پرسپولیس در روزی که کمک‌داور ویدئویی، رادبویی شد!

تحت تأثیر شبه‌وار

تایید شود؛ جالب‌تر یا خنده‌دارتر اینکه برای خطای ریگی داور دریافته باشد که اگر در طول هفته قبل، تمرکزش را کامل روی تیم خودش می‌گذاشت، می‌توانست دست خالی روانه اهواز نشود و شاید هم دومین پیروزی بزرگ خوزستانی‌ها در این هفته را به نام خود می‌کرد. نکته ویژه و مضحک این بازی، ابتکار فدراسیون فوتبال در به سخره گرفتن قوانین فیفا و تکنولوژی آن بوده جایی که «کمک‌داور نوبرانه» رادبویی یا صوتی جایگزین «کمک‌داور قانونی» ویدئویی شد، آن هم در حالی که بازی با حدود ۱۵ دقیقه تأخیر به خاطر رفع مشکل خروجی تصاویر وار آغاز شد که در عمل نیز معلوم شد از رفع آن خبری نبوده است! ۴ صحنه این دیدار نیاز به استعلام از وار داشت؛ یکی برای پرسپولیس و ۳ تا برای فولاد. تک صحنه مربوط به میزبان این بازی، در زمانی معقول به داور اعلام شد؛ خطای هند پنالتی به سود پرسپولیس روی ضربه بر گردان علیپور رخ نداده اما در ۲ صحنه مربوط به فولادی‌ها در نیمه اول، زمان زیاد و طاقت‌فرسایی صرف شد که تصمیم داور

مأموریت صهیونیستی آمریکا در مذاکرات آتش بس

و توافق فیلادلفی (۲۰۰۵) با مصر نیز هست. در این راستا اصرار نتانیاهو و کابینه دست راستی وی بر اشغال کامل محور فیلادلفی مانع اصلی توافق به شمار می‌رود که حتی رؤسای موساد و شاباک و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز مخالف اشغال این محور هستند اما همان‌طور که گفته شد نتانیاهو به دلیل منفعت شخصی خود که همان ادامه جنگ و نرفتن به زندان است، بر این خواسته اصرار می‌ورزد. در این باره برخی مقامات صهیونیست به روزنامه هال‌تس گفته‌اند نتانیاهو موضوع محور فیلادلفی را سیاسی کرده و از این راه فقط به دنبال سود

منصفی باشد، تا جایی که مقامات حماس چند بار پیشنهاد دادند روسیه، چین و ترکیه نیز در مذاکرات حضور داشته باشند. در این میان موضوع محور فیلادلفی در روند بررسی جزئیات طرح آتش‌بس به یکی از اصلی‌ترین نقاط اختلاف تبدیل شده است. محور فیلادلفی منطقه بی‌طرف غیرنظامی به وسعت ۱۴ کیلومتر طول و ۱۰۰ متر عرض است که در امتداد کل مرز بین مصر و غزه قرار گرفته و رژیم صهیونیستی بر اشغال کامل این محور اصرار دارد، خواسته‌ای که نه‌تنها اشغالگری محسوب می‌شود، بلکه نقض توافق کمپ دیوید (۱۹۷۹)

نگاه

ادامه از صفحه اول

به همین دلیل است که کاخ سفید بر پایان جنگ اصرار دارد و برای جلب رضایت نتانیاهو طرح دیگری را ارائه کرد که مشروط وی نیز در آن لحاظ شده بود، طرحی که به گفته مقامات حماس، بر آزادی اسرا بدون خروج آتش اشغالگر از غزه استوار است و به طور طبیعی با مخالفت حماس مواجه شد. در این میان مقامات حماس بارها گفته‌اند حضور آمریکا را در روند مذاکرات به عنوان میانجی قبول ندارند، چرا که آمریکا خود یک طرف جنگ است و نمی‌تواند میانجی



باشد، وار نصف و نیمه به کار برده که ما دومین آن باشیم؟ اصلاً اینگونه استفاده قانونی است؟ شما که بهتر می‌دانید؛ طبق پروتکل فیفا درباره استفاده از وار، چنانچه خروجی تصاویر مثل این بازی مشکل داشته باشد داور موظف است مربیان و کاپیتان‌های ۲ تیم را فراخوانده و به آنها اعلام کند که از این لحظه بازی بدون وار ادامه می‌یابد. مگر وزیر سابق ورزش خبر از تامین تمام هزینه‌های این سیستم نداد، پس کو؟ اگر خیلی در کار است به وزیر فعلی مراجعه کنید یا کلا تعطیلش کنید و به روال سابق بازی برگزار کنید؛ چه لزومی است به ادا درآورن‌های مشکل‌ساز؟ دسترس به نظر می‌رسد.